
         

 

Zápis z dvoudenního výletu do Vítkova Podhradí ve dnech 21.7.- 22.7.2016 

 

Počet účastníků:  11 dospělých a 14 dětí  

Akce probíhala od 21.7.2016 od 9:00, kdy jsme měli s rodiči sraz v zasedací místnosti týmu Hnízdo - 

Čiriklano Kher. 

V 10:00 hodin pro nás přijel autobus, který nás odvezl do 

„kouzelnické školy“ ve Vítkově Podhradí. Zde se rodiče s dětmi 

ubytovali. Následoval oběd. Po obědě měly děti odpolední klid. 

Ne všechny děti, však 

odpoledního klidu 

využily a tak šly s rodiči 

na procházku po campu 

a ihned využily místní 

atrakce – trampolína, 

stolní hry apod.Ve 

14:00 bylo pro všechny 

účastníky „kouzelnické 

školy“ přichystáno 

uvítání. Rodiče s dětmi 

byli seznámeni 

s programem výletu 

(viz. příloha). Následně 

se pustili do výtvarných 

prací. 

Na výlet jeli rovněž „starší kouzelníci“, kteří se aktivně 

zapojili do pomáhání s přípravou programu. 



Všechny účastníky čekalo splnění několika kouzelnických disciplín: 

Čarodějná třída – výroba vlastního kouzelného talismanu, své čarodějné vizitky a vlastního 

zaklínadla. 

Čarodějnický pětiboj – ten se skládal z čarodějnické štafety, sázení čarodějných vajíček, pytlové 

čarodějky, zaříkadel a sběru dřeva na čarodějnický rej. 

Vzhledem k významnému 

posunu v čarodějném čase 

jsme již ze sběru dřeva přišli 

v čas večeře, v průběhu 

které se rozpršelo. Ačkoliv 

jsme měli k dispozici 

kouzelná zaklínadla, počasí 

se nám nepodařilo 

začarovat, a tak jsme 

následující program museli 

upravit. S rodinami jsme 

tedy po večeři splnili další 

čarodějnický úkol – 

Ariadninu nit, kdy jsme 

slepé bludiště vybudovali 

v přístřešku sloužícím jako 

společenská místnost. 

Následně jsme s rodinami a s dětmi hráli společenské hry. 

Kouzelnice Roxana nakonec cca v 21:00 hod zařídila, že přestalo pršet a dospělým kouzelníkům se 

povedl rozdělat oheň. U ohně jsme pak seděli s rodiči a staršími dětmi, vykládali si příběhy a zpívali. 

Poté šli všichni příjemně unavení spát a načerpat energii na následující nabitý den. 

Ráno hned po snídani, jsme museli vyklidit své „kouzelnické třídy“, neboť se v 10 hodin předávaly 

majiteli kouzelnické školy. 

Všichni malí i velcí kouzelníci tedy nastoupili k úklidu. Poté jsme hledali zlatý poklad, u kterého byly 

schovány i útržky kouzelného zaříkadla. Někteří kouzelníci byli více šikovní jiní méně, avšak zlatý 

poklad našli všichni.  

Pro větší kouzelníky pak byly připraveny míčové hry a pro menší chytání rybiček. 

 



 Vysílení z hraní míčových her a vyhladovění z chytání ryb jsme se v poledne odebrali k vynikajícímu 

obědu, kde se kouzelníci dozvěděli, že je čeká poslední zapeklitý úkol a to vyrobit si čarodějný 

herbář. 

Do výroby herbáře se zapojily jak děti, tak rodiče, kteří rovněž popustili uzdu své fantazii. Vzniklo nám 

několik nádherných různorodých a velmi originálních herbářů. 

 

 

Herbáře jsme společně vyhodnotili a všichni kouzelníci obdrželi kouzelnické vysvědčení a balíček plný 

sladkostí.  

Všem se výlet moc líbil. Rodiče s dětmi sami hovořili, že by uvítali takovýto výlet i na více dnů. 

 

Zapsala: Szczygielová 

 

 

 


